Arg.

Secundo, quia nunquam legimus prohibitum ſaltem lege, & jure divino.

Tertiò, quia medici utuntur in pharmacis carnibus humanis, quas vocant carnemonia: ergo.

Pro parte negativa.

In contrarium eſt jus gentium, apud quas ſemper fuit abominabile. Item Ariſt. 7. Ethic. dicit, quod eſt feritas, veſci carnibus humanis.

Duabus partibus circa materiam temperantiæ præſens quæſtio abſolvetur. Prima, utrum homo teneatur conſervare ſeipſum per alimentum. Secunda: An teneatur homo conſervare ſpeciem per uſum matrimonii.

Circa primam partem quærentur novem. Primo: An teneatur abſolutè, & quo jure. Secundo: Utrum liceat uti omnibus alimentis abſolutè, excepta carne humana. Tertiò: An liceat humana carne uti in alimentum. Quarto: An liceat ſatisfacere homines. Quinto: Utrum hac ratione liceat barbaros debellare. Sexto: An liceat perpetuo abſtinere ab aliquibus alimentis extra extremam neceſſitatem. Septimo: An liceat abbreviare vitam per abſtinentiam. Octavo: An in extrema neceſſitate liceat abſtinere à certo genere alimentorum. Nono: An Eccleſia

potuerit prohibere certum genus ciborum, & alimentorum.

Circa secundam partem quærentur tria. Primo quæritur: An aliquando fuerit in præcepto dare operam liberis. Secundo, utrum nunc sit in præcepto. Tertio: Utrum si omninò esset peritura progenies hominum, tenerentur homines dare operam liberis, non obstante voto, aut aliis impedimentis consanguinitatis.

De primo, utrum homo teneatur servare se per alimentum. Videtur quòd non, quia aliàs ægrotus, qui fastidio ciborum non comederet, damnaretur de mortali. Item eadem ratione teneretur sumere pharmacum. Consequens videtur falsum juxta illud Agathæ: *Medicinam carnalem corpori meo nunquam exhibui*; & est inter epistolas Hieronymi ad hoc propositum quædam. Imo nationes sunt, quæ non utuntur pharmacis. Et Cato videtur condemnare usum medicorum apud Plin. lib. 29. cap. 1. Et primum medicum Romam venisse anno ab urbe condita 535. Item condemnato ad mortem per judicem licet non comedere, quia condemnatus ad carcerem, vel ad mortem, non tenetur fugere.

Quest. xii
Arg.

II Respondetur, & sit prima propositio: Quilibet * teneatur conservare propriam vitam per alimentum. Probatum primo, facere contra inclinationem naturalem, est illicitum: sed ad conservationem propriam vescendo est inclinatio naturalis: ergo non conservare se est illicitum. Major probatur, quia inclinatio naturalis, vel sequitur ex jure naturali, vel è contrariò jus naturale oritur ex inclinatione naturali, & sive hoc, sive illud sit, facere contra inclinationem naturalem, est facere contra jus naturale: hoc autem est illicitum: ergo. Minor probatur, quia omnia animalia naturaliter inclinantur ad utendum alimentis, & inclinatio naturalis est, quam non usus, aut ratio, sed natura impressit. Sicut jus naturale est, quod natura omnia animalia docuit. *Instit. De justitia, & jure, §. Jus naturale, & ff. Eodem titulo, leg. Jus naturale.* Et confirmatur, quia hoc modo probamus multa alia esse illicita, sicut probamus quòd gravius peccant parentes, si odio habent liberos, vel etiam frater fratrem, aut consanguineus consanguineum, quia est contra naturalem inclinationem.